
2025 年 9 月 

お取引先各位  

     四日市合成株式会社 

営業本部営業部営業グループ 

 

品質規格変更に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社製品の品質規格に関しまして、フェノール含量の規格を下記のとおり変更すること

といたしましたので、ご確認の上、ご理解ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

－ 記 － 

 

 

１．対象製品名  ： フェノキシエタノール－ＳＰ 

 

２．変更内容    ： 【規格項目：フェノール含量】 

規格値 25ppm 以下  ⇒  10ppm 以下 に変更 

 

３．変更目的   ： 市場ニーズへの対応として 

 

４．品質     ： 従来、当該製品については、フェノール含量；10ppm 以下の 

実績があり、規格を変更しても問題ないことを確認しております。 

 

※なお、製造設備・製造条件・工程管理方法・原料等の変更は、 

一切ございません。 

弊社製品の品質実績に基づいて製品規格を変更するものです。 

 

５．変更時期   ： 2025 年 10 月製造分より 

（ロットナンバー；2510～から始まる製品が対象となります。） 

                

 

以上 

 

 

 

本件に関するお問合せ先： 

四日市合成株式会社 

営業本部営業部営業グループ 

TEL 03-3275-1701 


